Art. 2º V E T A D O. 

Parágrafo único. Os ocupantes de cargos extintos ao vagar terão seus 

vencimentos corrigidos no mesmo índice e data previstos no caput deste artigo, 

assegurada a percepção por todos os servidores do vencimento mínimo de R$ 415,00 

(quatrocentos e quinze reais). 

Art. 3º Os vencimentos e as gratificações dos servidores ocupantes de 

Cargos Comissionados de Direção e Assessoramento e de Funções de Confiança 

passam  a ser  os constantes do  Anexo IX, desta Lei.  

Art. 4º Passa a ser de R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) o 

vencimento do cargo comissionado de Atendente de Agência, com lotação privativa 

na Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 5º Às vantagens pessoais incorporadas aplica-se o índice de 

reajuste de 4,55% (quatro vírgula cinqüenta e cinco por cento), a partir de 1º de

[...]

de 22 de dezembro de 2003, fica reajustado no mesmo índice e data previstos no art. 

5º, desta Lei, conforme consta dos Anexos VII e VIII.  

Art. 9º O vencimento dos cargos de Agente Comunitário de Saúde - 

ACS e de Agente de Combate de Endemias - ACE, criados através da Lei 

Complementar n° 178/08, passa a ser de R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) e a 

Gratificação de Função Específica, constante do art. 12, dessa mesma lei, fica 

reajustada no mesmo índice e data previstos no art. 5º, desta Lei, conforme consta do 

Anexo XI. 

Art. 10 As Gratificações de Diretor e responsáveis por unidade escolar